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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 

 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth Garden City, SG6 
3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 

17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 
St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Kapłan Ezdrasz czytał z tej księgi... od rana aż 

do południa w obecności mężczyzn, kobiet i 

tych, którzy byli zdolni słuchać... Dla Izraelitów 

zapisane w świętych księgach słowo Boże było 

wielką świętością. Nieraz próbowano im tę 

świętość odebrać. Pierwsze czytanie dzisiejszej 

liturgii opowiada o tym, jak uroczyście odczyta-

no świętą księgę po powrocie z niewoli babiloń-

skiej. Cały lud płakał, gdy usłyszał te słowa 

Prawa - notuje kronikarz. Cztery wieki później 

Jezus przyszedł do Nazaretu, gdzie się wycho-

wał. W dzień szabatu udał się swoim zwycza-

jem do synagogi i powstał, aby czytać. Podano 

Mu księgę proroka Izajasza. Mógł to uczynić 

każdy Izraelita. Tym razem do czytania powstał 

Jezus - syn cieśli, sam pew-

nie też cieśla. Znali go od 

dziecka. Ale nie jako mów-

cę. Dlatego oczy wszystkich w synagodze były 

w Nim utkwione. Każdego szabatu Boże słowo 

świętej księgi było komentowane słowem ludz-

kim. I w ten sposób ludzkie słowo nabierało 

mocy słowa Bożego. Zauważ, że do dziś zwy-

kło się kazanie nazywać „słowem Bożym” - 

choć jest słowem człowieka. Przygotowuje je i 

wygłasza ksiądz - czy to będzie wiejski pro-

boszcz, czy wikary w mieście, czy biskup, czy 

wreszcie papież. Kto do nas wtedy mówi? Bóg? 

Nie, mówi człowiek. Bardziej czy mnie przeko-

nywająco, lepiej bądź gorzej literacko. Czy jego 

słowa - ludzkie słowa - mogą mieć moc słowa 

Bożego? Gotowiśmy bez wahania odpowie-

dzieć: nie! A słowa odczytywane z tej samej 

księgi, z której czytał kapłan Ezdrasz, a później 

Jezus? Czy odbieramy je jako Boże słowo? A 

jeśli nawet - to tak trudno nam dotrzeć do jego 

treści, bo język, sposób argumentacji, obrazy, 

porównania są tak dalekie od naszego codzien-

nego sposobu myślenia i mówienia. Homilia 

może poruszyć tylko jakiś jeden wątek, nie spo-

sób w niej tłumaczyć wszystkich zawiłości tek-

stu. Trudna jest więc droga do treści Bożego 

słowa. Wiem o tym dobrze, bo co tydzień przy-

gotowuję kazanie. I równocześnie wiem, że te 

moje słowa niosą w sobie duchową siłę, która 

mnie samego zadziwia. I to tym bardziej, im 

dłużej jestem kaznodzieją. Dlatego mówię: ma-

my problem! I kaznodzieja, i słuchacz. Ja i Ty. 

Co nam zostaje? Pokornie uwierzyć w moc 

słowa zapisanego na kartach Pisma Świętego. 

Ta wiara pomoże kaznodziei być nie tylko 

mówcą, ale świadkiem słowa. Słuchaczowi - 

otworzyć umysł i serce nie 

tylko na słowa, ale na dzia-

łanie łaski Bożej, na na-

tchnienia Bożego Ducha, na Bożą prawdę. A 

Bożej prawdy to my szukać musimy. I nie po-

winny nas zrażać trudności starożytnego tekstu. 

Biblia przez tysiące lat zachowała aktualność, 

jest tłumaczona na współczesne języki, jest 

wciąż przedmiotem studiów i dociekań, jest 

drukowana i czytana. Nie stała się zabytkiem z 

bibliotecznych półek, jest książką wciąż żywą. 

Czy już to samo nie zadziwia? Zadziwia i mnie, 

profesjonalistę. Bo nie przyzwyczaiłem się do 

Biblii jak do czegoś oczywistego, zwyczajnego 

i codziennego. Po kilku dziesiątkach lat 

„zawodowego” z nią kontaktu jest dla mnie 

wciąż zaskakująca i świeża. Dlatego czytam ją - 

i dla siebie, i dla innych. Bo wiele razy przeko-

nałem się, że jest potrzebna. Że odmienia serca 

i sumienia. Że budzi nadzieję i radość roznieca. 

A przecież naszą ostoją jest radość w Panu. 

                                            (Ks. Tomasz Horak)  

III NIEDZIELA ZWYKŁA 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

 

ŻYCIE KONSEKROWANE W KOŚCIELE I DLA KOŚCIOŁA  
 

Święty Jan Paweł II ustanowił święto Ofiarowania Pańskiego Światowym Dniem Życia Konse-
krowanego. To właśnie osoby konsekrowane: kapłani, siostry i bracia zakonni, dziewice, wdowy i 
pustelnicy przychodzą dziś do świątyni na wzór Maryi i Józefa, by ponowić swoje ofiarowanie 
Bogu i przypomnieć sobie i wspólnocie Kościoła, że w tajemnicy konsekracji Bogu stają się 
„żywym znakiem dóbr przyszłego zmartwychwstania” (VC 111). Dziś, gdy dziękujemy Bogu za 
dar życia konsekrowanego pragniemy podkreślić trzy bardzo ważne jego elementy, które są dla 
nas drogowskazem na drodze wiary: miłość, wierność i jedność. (...) Życie osób konsekrowanych 
jest „integralną częścią życia Kościoła, stanowi bowiem dla niego cenny bodziec do coraz więk-
szej wierności Ewangelii” (VC 3). Fundamentem postawy wierności jest osobowa więź z Bogiem, 
która rodzi wierność wobec drugiego człowieka i własnego powołania. W dzisiejszym świecie 
przeżywamy ogromny kryzys wierności. Doświadczamy trudności w realizacji zobowiązań płyną-
cych z sakramentu małżeństwa, kapłaństwa, czy ślubowanych rad ewangelicznych. Osoby konse-
krowane od samego początku przyjmują za styl swojego życia naśladowanie wiernej miłości 
Chrystusa. Wierność wobec Jego słowa rodzi postawę wierności i służby wobec każdego człowie-
ka, zwłaszcza tego najbardziej opuszczonego i wyrzuconego na margines życia społecznego. (...) 
Dziękując Bogu za dar obecności osób konsekrowanych, prośmy dziś, by Dobry Bóg napełnił ich 
serca głęboką pewnością, że zostały wybrane, aby kochać, wielbić Boga i służyć ludziom. (...) 
Prośmy także w intencji nowych wiernych powołań do życia kapłańskiego i konsekrowanego. 

mailto:letchworth@pcmew.org
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DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

26.01.2019 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

27.01.2019 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
III NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Mieczysław Ćwikliński (Renata z rodziną) 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
+ Maria i Mieczysław Książek  

(syn Sebastian z rodziną) 

29.01.2019 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma Mszy św. 

30.01.2019 
Środa 

Stevenage 18.30 
+ Marian Bosakiewicz w 4 rocznicę śmierci 

(córka z rodziną) 

01.02.2019 
Piątek 

Stevenage 18.30 
PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 

Nie ma intencji 

02.02.2019 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

03.02.2019 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Rozalia, Stanisław, Bronisław, Antoni,  
Bronisława, Zdzisław Sobek (Stanisława Sobek) 

Hemel Hempstead 
 

16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Roberta  
Kuliga z okazji urodzin (żona z dziećmi) 

05.02.2019 
Wtorek   

Letchworth 18.30 Nie ma Mszy św. 

06.02.2019 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

08.02.2019 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

09.02.2019 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Kazimierz Olejnik w 12 rocznicę śmierci 

(żona z dziećmi) 

Letchworth 13.00 
V NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Brat Maciej Rutyna w 5 rocznicę śmierci 
(siostra Jolanta Matoga) 

10.02.2019 
Niedziela  St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 + Marek Piszczek w 1 rocznicę śmierci (rodzina) 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 28.01 - św. Tomasza 

z Akwinu, prezbitera i doktora Kościoła, wspomnienie,  29.01 - św. Anieli Merici, dziewicy oraz 

bł. Bolesławy Marii Lament, dziewicy, 31.01 - św. Jana Bosko, prezbitera, wspomnienie, 02.02 

OFIAROWANIE PAŃSKIE, ŚWIĘTO - Dzień Życia Konsekrowanego, 05.02 - św. Agaty, dzie-

wicy i męczennicy, wspomnienie, 06.02 - św. Pawła Miki i Towarzyszy, męczenników, wspo-

mnienie, 08.02 - św. Hieronima Emilianiego, prezbitera oraz św. Józefiny Bakhity, dziewicy.  

 

2. 1 lutego przypada pierwszy piątek miesiąca. Msza św. w Stevenage o godz 18.30 a okazja 

do spowiedzi św. od godziny 17.30. Od godziny 17.45 do Mszy św. wystawienie Najświętszego 

Sakramentu i możliwość adoracji w ciszy Pana Jezusa.  
 

3. Msze św. wtorkowe w Letchworth (godz. 18.30) będą sprawowane od 12 lutego. Msze św. 

zaś piątkowe w Stevenage (godz. 18.30) będą sprawowane od 1 lutego. Zapraszam. 
 

4. W każdy piątek przed Mszą św. w Stevenage - wystawienie Najświętszego Sakramentu i 

możliwość osobistej, w ciszy przeżywanej adoracji Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie - 

od godziny 17.45. Zapraszamy. 
 

5. Od lutego, w każdą pierwszą niedzielę miesiąca w ośrodkach: Stevenage, Letchworth oraz 

Hatfield Eucharystie niedzielne wraz homilią będą Mszami dla dzieci. 
 

6. Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę Rady Parafialnej za przygotowanie i prze-

prowadzenie spotkania opłatkowego w minioną niedzielę. Za serce, poświęcony czas, zastawiony 

stół, loterię fantową i obecność - Bóg zapłać. Wszystkim, którzy przybyli włączając się w różny 

sposób w to wydarzenie, a przede wszystkim za Waszą obecność, również serdeczne Bóg zapłać. 
 

7. Katecheza dla dzieci przygotowujących się do I Komunii św. Stevenage - każda środa o 

godzinie 19.00 oraz w Hatfield - każda niedziela o godz. 19.00.  
 

8. Pod patronatem Katolickiego Radia Londyn powstał Magazyn Misja 52, który jest skiero-

wany do małżonków i rodziców? Jego celem jest stworzenie jak najlepszego pisma, które będzie 

pomocą w budowaniu jedności i miłości małżeńskiej. Magazyn można pobrać bezpłatnie  z na-

szej strony: http://www.krlradio.com/magazyn/  

9. Kurs przedmałżeński - sobota, 9 oraz 16 marca 2019 r. w kościele Matki Bożej Często-

chowskiej w Dunstable, w godzinach 09.00 - 14.00. Zapisy na pierwszym spotkaniu. (17 Victoria 

Street, LU63AZ, Dunstable).  
 

Z Orędzia Papieża Franciszka na XXVII Światowy Dzień Chorego - 11. 02. 2019 r. 
 

Wzywam Was wszystkich, na różnych poziomach, do promowania kultury bezinteresowności i 

daru, niezbędnych do przezwyciężenia kultury zysku i odrzucenia. Katolickie instytucje opieki 

medycznej nie powinny wpadać w myślenie biznesowe, ale dbać o opiekę nad człowiekiem, bar-

dziej niż o zysk. Wiemy, że zdrowie jest relacyjne, zależy od interakcji z innymi i potrzebuje zau-

fania, przyjaźni i solidarności. To jest dobro, którym można się cieszyć „w pełni” wyłącznie, gdy 

się nim dzieli. Wskaźnikiem zdrowia chrześcijanina jest radość z bezinteresownego daru. Was 

wszystkich zawierzam Maryi, Uzdrowieniu chorych. Niech nam pomaga dzielić się darami otrzy-

manymi w duchu dialogu i wzajemnego przyjęcia, abyśmy żyli jak bracia i siostry, uważni na 

potrzeby jedni drugich, abyśmy wiedzieli, jak dawać z sercem hojnym i uczyli się radości z bez-

interesownej służby. Z miłością zapewniam wszystkich o mojej bliskości w modlitwie i z serca 

udzielam Apostolskiego Błogosławieństwa. 


